

宜蘭縣附屬單位預算綜計表  
目次  
中華民國 110 年度

一、營業基金財務摘要綜計表	第 1 頁
二、營業基金損益綜計表(依收支科目分列)	第 2 頁
營業基金損益綜計表(依機關及基金別分列)	第 3 頁
三、營業基金盈虧撥補綜計表(依撥補項目分列)	第 4 頁
營業基金盈虧撥補綜計表(依機關及基金別分列)	第 5 頁
四、營業基金現金流量綜計表(依現金流量項目分列)	第 6 頁
營業基金現金流量綜計表(依機關及基金別分列)	第 7 頁
五、營業基金固定資產建設改良擴充資金來源綜計表	第 8 頁
六、營業基金產銷營運量值綜計表	第 9 頁

## 營業基金財務摘要綜計表

單位：新臺幣千元

項 目	本 年 度	上 年 度	比較增減數	%
經營成績：				
營業總收入	54,773	55,416	-643	1.16
營業總支出	54,669	55,309	-640	1.16
淨利（淨損）	104	107	-3	2.80
盈虧撥補：				
公庫分得股息紅利				
留存事業機關盈餘	4,476	4,383	93	2.12
事業機關負擔虧損				
現金流量（附註1）：				
增加不動產、廠房及設備	5,800	670	5,130	765.67
增加長期債務				
現金及約當現金淨增		6,500		
現金及約當現金淨減	3,107			
財務狀況：				
營運資金餘額（附註2）	26,778	29,606	-2,828	9.55
不動產、廠房及設備餘額	40,052	40,975	-923	2.25
長期負債餘額				
權益	48,725	48,621	104	0.21
附註：1.現金流量係採現金及約當現金基礎，包括現金、自存款日起3個月內到期之存放銀行同業、可自由動用並自存款日起3個月內到期之存放央行及自投資日起3個月內到期或清償之債權證券。				
2.營運資金餘額=流動資產－流動負債。				

# 營業基金損益綜計表

(依收支科目分列)

中華民國110年度

單位：新臺幣千元

科 目	本年度預算數		上年度預算數		比較增減(-)	
	金 額	%	金 額	%	金 額	%
營業收入	54,255	100.00	54,844	100.00	-589	-1.07
勞務收入	50,285	92.68	50,837	92.69	-552	-1.09
加工收入	28,794	53.07	29,147	53.15	-353	-1.21
管理費收入	21,491	39.61	21,690	39.55	-199	-0.92
其他營業收入	3,970	7.32	4,007	7.31	-37	-0.92
政府補助收入	3,970	7.32	4,007	7.31	-37	-0.92
營業成本	28,443	52.42	29,413	53.63	-970	-3.30
勞務成本	28,443	52.42	29,413	53.63	-970	-3.30
加工費用	28,443	52.42	29,413	53.63	-970	-3.30
營業毛利（毛損）	25,812	47.58	25,431	46.37	381	1.50
營業費用	26,226	48.34	25,896	47.22	330	1.27
業務費用	15,981	29.46	15,802	28.81	179	1.13
業務費用	15,981	29.46	15,802	28.81	179	1.13
管理費用	10,245	18.88	10,094	18.40	151	1.50
管理費用	10,245	18.88	10,094	18.40	151	1.50
營業利益（損失）	-414	-0.76	-465	-0.85	51	-10.97
營業外收入	518	0.95	572	1.04	-54	-9.44
財務收入	84	0.15	107	0.20	-23	-21.50
利息收入	84	0.15	107	0.20	-23	-21.50
其他營業外收入	434	0.80	465	0.85	-31	-6.67
賠償收入	10	0.02			10	
什項收入	424	0.78	465	0.85	-41	-8.82
營業外利益（損失）	518	0.95	572	1.04	-54	-9.44
稅前淨利（淨損）	104	0.19	107	0.20	-3	-2.80
繼續營業單位本期淨利（淨損）	104	0.19	107	0.20	-3	-2.80
本期淨利（淨損）	104	0.19	107	0.20	-3	-2.80

# 營業基金損益綜計表

(依機關及基金別分列)

中華民國110年度

單位：新臺幣千元

科 目	合 計		宜蘭肉品市場股份有限公司	
	金 額	%	金 額	%
營業收入	54,255	100.00	54,255	100.00
勞務收入	50,285	92.68	50,285	92.69
加工收入	28,794	53.07	28,794	53.07
管理費收入	21,491	39.61	21,491	39.61
其他營業收入	3,970	7.32	3,970	7.32
政府補助收入	3,970	7.32	3,970	7.32
營業成本	28,443	52.42	28,443	52.42
勞務成本	28,443	52.42	28,443	52.42
加工費用	28,443	52.42	28,443	52.42
營業毛利（毛損）	25,812	47.58	25,812	47.58
營業費用	26,226	48.34	26,226	48.34
業務費用	15,981	29.46	15,981	29.46
業務費用	15,981	29.46	15,981	29.46
管理費用	10,245	18.88	10,245	18.88
管理費用	10,245	18.88	10,245	18.88
營業利益（損失）	-414	-0.76	-414	-0.76
營業外收入	518	0.95	518	0.95
財務收入	84	0.15	84	0.15
利息收入	84	0.15	84	0.15
其他營業外收入	434	0.80	434	0.80
賠償收入	10	0.02	10	0.02
什項收入	424	0.78	424	0.78
營業外利益（損失）	518	0.95	518	0.95
稅前淨利（淨損）	104	0.19	104	0.19
繼續營業單位本期淨利（淨損）	104	0.19	104	0.19
本期淨利（淨損）	104	0.19	104	0.19

# 營業基金盈虧撥補綜計表

(依撥補項目分列)

中華民國110年度

單位：新臺幣千元

項 目	本年度預算數		上年度預算數		比較增減( - )	
	金額	%	金額	%	金額	%
盈餘之部	4,476	100.00	4,383	100.00	93	2.12
本期淨利	104	2.32	107	2.44	-3	-2.80
累積盈餘	4,372	97.68	4,276	97.56	96	2.25
分配之部	4,476	100.00	4,383	100.00	93	2.12
留存事業機關者	4,476	100.00	4,383	100.00	93	2.12
法定公積	10	0.22	11	0.25	-1	-9.09
未分配盈餘	4,466	99.78	4,372	99.75	94	2.15

# 營業基金盈虧撥補綜計表

(依機關及基金別分列)

中華民國110年度

單位：新臺幣千元

項 目	合計		宜蘭肉品市場股份有限公司	
	金額	%	金額	%
盈餘之部	4,476	100.00	4,476	100.00
本期淨利	104	2.32	104	2.32
累積盈餘	4,372	97.68	4,372	97.68
分配之部	4,476	100.00	4,476	100.00
留存事業機關者	4,476	100.00	4,476	100.00
法定公積	10	0.22	10	0.22
未分配盈餘	4,466	99.78	4,466	99.78

# 營業基金現金流量綜計表

(依現金流量項目分列)

中華民國110年度

單位：新臺幣千元

項 目	預 算 數
營業活動之現金流量	6,548
繼續營業單位稅前淨利（淨損）	104
稅前淨利（淨損）	104
利息股利之調整	-84
利息收入	-84
未計利息股利之稅前淨利（純損）	20
調整項目	6,444
折舊、減損及折耗	6,723
流動資產淨減（淨增）	282
流動負債淨增（淨減）	-561
未計利息股利之現金流入（流出）	6,464
收取利息	84
營業活動之淨現金流入（流出）	6,548
投資活動之現金流量	-3,437
無形資產及其他資產淨減（淨增）	2,363
增加不動產、廠房及設備、礦產資源	-5,800
投資活動之淨現金流入（流出）	-3,437
籌資活動之現金流量	-6,218
其他負債淨增（淨減）	-6,218
籌資活動之淨現金流入（流出）	-6,218
現金及約當現金之淨增（淨減）	-3,107
期初現金及約當現金	35,290
期末現金及約當現金	32,183

# 營業基金現金流量綜計表

(依機關及基金別分列)

中華民國110年度

單位：新臺幣千元

項 目	合 計	宜蘭肉品市場股份有限公司
	金 額	金 額
營業活動之現金流量	6,548	6,548
繼續營業單位稅前淨利（淨損）	104	104
稅前淨利（淨損）	104	104
利息股利之調整	-84	-84
利息收入	-84	-84
未計利息股利之稅前淨利（純損）	20	20
調整項目	6,444	6,444
折舊、減損及折耗	6,723	6,723
流動資產淨減（淨增）	282	282
流動負債淨增（淨減）	-561	-561
未計利息股利之現金流入（流出）	6,464	6,464
收取利息	84	84
營業活動之淨現金流入（流出）	6,548	6,548
投資活動之現金流量	-3,437	-3,437
無形資產及其他資產淨減（淨增）	2,363	2,363
增加不動產、廠房及設備、礦產資源	-5,800	-5,800
投資活動之淨現金流入（流出）	-3,437	-3,437
籌資活動之現金流量	-6,218	-6,218
其他負債淨增（淨減）	-6,218	-6,218
籌資活動之淨現金流入（流出）	-6,218	-6,218
現金及約當現金之淨增（淨減）	-3,107	-3,107
期初現金及約當現金	35,290	35,290
期末現金及約當現金	32,183	32,183



# 營業基金固定資產建設改良擴充與資金來源綜計表

中華民國110年度

單位：新臺幣千元

項 名	目 編 號	自 有 資 金					外 借 資 金					合 計			
		營 運 資 金	出 售 不 動 用 資 產	增 資	其 他	小 計	國 內 借 款	國 外 借 款	小 計		金 額	%			
									金 額	%			金 額	%	
						銀 行 借 款	公 司 債	其 他							
一般建築及設備計畫	952				5,800					100.00				5,800	100.00
一次性項目	9522				5,800					100.00				5,800	100.00
合計					5,800					100.00				5,800	100.00

# 營業基金產銷營運量值綜計表

單位：新臺幣千元

中華民國 110 年度

機管及基金名稱	產品名稱 (營運項目)	單位	數量		總值	
			生產量	銷售量	生產總值	銷售總值
宜蘭肉品市場股份有限公司	毛豬電宰	頭	126,000	126,000	33,566	28,794
	毛豬拍賣	頭	123,000	123,000	21,103	21,491